
NÚMERO 125 

Martes 1 de julio de 2025
37661

AUTORIDADES Y PERSONAL

1. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2025, de la Secretaría General de Educación 
y Formación Profesional, por la que se hacen públicas las relaciones de 
candidatos/as seleccionados/as y se procede al nombramiento de directores/
as definitivos y directores/as provisionales, según el procedimiento de 
selección y nombramiento de directores y directoras de los centros docentes 
públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Extremadura, 
convocados por Orden de 25 de marzo de 2025. (2025062611)

Por Orden de 25 de marzo de 2025 (DOE n.º 62, de 31 de marzo) se convocó el procedimiento 
de selección y nombramiento de directores y directoras de los centros docentes públicos no 
universitarios de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

De conformidad con el artículo sexto, apartado decimotercero, de la citada orden, las Dele-
gaciones Provinciales de Educación de Badajoz y Cáceres elevan a la Secretaría General de 
Educación y Formación Profesional propuesta única de participantes seleccionados, uno por 
centro, con indicación, en su caso, de exención de la realización del período de prácticas, de 
acuerdo con lo establecido en el apartado ocho del artículo ocho de la orden de convocatoria. 

Vistas las mencionadas propuestas de las Delegaciones Provinciales de Educación, procede 
hacer pública la citada relación de candidatos/as y nombrar directores/as definitivos a aque-
llos aspirantes seleccionados que estén exentos de la realización del período de prácticas y 
nombrar directores/as provisionales a todos los que deban superar dicho período de prácticas.

Por todo lo anteriormente expuesto y en ejercicio de las facultades legalmente atribuidas, la 
Secretaria General de Educación y Formación Profesional,

RESUELVE:

Primero.

Ordenar la publicidad de la relación de candidatos/as seleccionados/as para la realización del 
período de prácticas, así como la relación de los/las que están exentos/as del mismo, según el 
procedimiento de selección y nombramiento de directores y directoras de los centros docentes 

II



NÚMERO 125 

Martes 1 de julio de 2025
37662

públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Extremadura, convocados por Orden 
de 25 de marzo de 2025.

En los anexos I y II de la presente resolución aparecen las relaciones de candidatos/as co-
rrespondientes a las Delegaciones Provinciales de Educación de Badajoz y Cáceres, respecti-
vamente, de acuerdo con las propuestas de dichas Delegaciones Provinciales de Educación.

Segundo.

Nombrar directores/as definitivos a los candidatos/as seleccionados/as que estén exentos/
as de efectuar la realización del período de prácticas y directores/as provisionales a los can-
didatos/as seleccionados que deban superar dicho período de prácticas, relacionados en los 
anexos I y II de la presente resolución.

Todos estos nombramientos se efectuarán con efectos de 1 de julio de 2025.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse, 
potestativamente, recurso de reposición ante la Secretaria General de Educación y Formación 
Profesional, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a aquel en que tenga 
lugar la publicación la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como 
disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas.

O bien podrá interponerse, en el plazo de dos meses, contado desde el día siguiente a aquel 
en que tenga lugar la publicación de la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadu-
ra, recurso contencioso–administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso–administrativo de 
Mérida o el correspondiente a la circunscripción del domicilio del demandante a elección de 
éste. Todo ello, sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro recurso 
que estimen procedente.

Mérida, 23 de junio de 2025.

La Secretaria General de Educación y 
Formación Profesional,

MARÍA DEL PILAR PÉREZ GARCÍA



NÚMERO 125 

Martes 1 de julio de 2025
37663

ANEXO I

BADAJOZ

EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A PERÍODO DE PRÁCTICAS

ACEUCHAL CEIP NTRA. SRA. SOLEDAD
AMAYA SALGUERO, JOSÉ 
ANTONIO

EXENTO

ALCONERA CRA EXTREMADURA URÉNDEZ LÓPEZ, ANA EXENTA

ALMENDRALEJO CEIP ANTONIO MACHADO
FUENTES GUERRERO, 
JUAN DOMINGO

FASE DE PRÁCTICAS

ALMENDRALEJO
CEIP FRANCISCO MONTE-
RO ESPINOSA

GONZÁLEZ GRAGERA, 
ENRIQUE

FASE DE PRÁCTICAS

BADAJOZ CEIP CERRO DE REYES LAVADO MONAGO, NOELIA EXENTA

BADAJOZ CEIP LAS VAGUADAS
GARRIDO SÁNCHEZ, LAU-
RA

FASE DE PRÁCTICAS

BADAJOZ
CEIP SAN JOSÉ DE CALA-
SANZ

BERROCAL GAMERO, M.ª 
DE LAS MERCEDES

FASE DE PRÁCTICAS

BADAJOZ CEIP SANTA ENGRACIA SÁNCHEZ MATA, PABLO EXENTO

BADAJOZ CEIP SANTA MARINA
CANTERO POLO, ESTÍBA-
LIZ

EXENTA

ENTRERRÍOS CEIP LA PAZ SILVA GÓMEZ, SERGIO EXENTO

FUENTE DE CANTOS
CEIP FRANCISCO DE ZUR-
BARÁN

BARROSO MACARRO, YO-
LANDA

EXENTA

GARGÁLIGAS 
CEIP NTRA. SRA. DE LA 
SOLEDAD

PAREJO ROMERO, MARTA FASE DE PRÁCTICAS

GARLITOS CRA GARLITOS
MERINO GUTIÉRREZ, FE-
LIPE

FASE DE PRÁCTICAS

GARROVILLA LA
CEIP NTRA. SRA. DE LA 
CARIDAD

DOMÍNGUEZ GONZÁLEZ, 
DIEGO

FASE DE PRÁCTICAS

GUAREÑA CEIP SAN GREGORIO
DOMÍNGUEZ GALÁN , RA-
QUEL

EXENTA



NÚMERO 125 

Martes 1 de julio de 2025
37664

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A PERÍODO DE PRÁCTICAS

MALPARTIDA DE LA SE-
RENA

CEIP NTRA. SRA. DE LA 
ASUNCIÓN

CAMPOS NOGALES, RA-
QUEL

FASE DE PRÁCTICAS

MÉRIDA CEIP PABLO DE NERUDA PÉREZ MERO, ALMUDENA EXENTA

NAVA DE SANTIAGO LA CEIP SAN ANTONIO
LÓPEZ JIMÉNEZ, JUAN 
MANUEL

EXENTO

NAVALVILLAR DE PELA
CEIP NTRA. SRA. DE GUA-
DALUPE

FERNÁNDEZ ACEDO, MA-
NUEL

FASE DE PRÁCTICAS

NOGALES CEIP SAN CRISTOBAL
LOZANO HERNÁNDEZ, EVA 
MARÍA

EXENTA

RIBERA DEL FRESNO CEIP MELÉNDEZ VALDÉS GUTIÉRREZ ABAD, JUANA EXENTA

ROCA DE LA SIERRA LA
CEIP SANTA MARÍA DEL 
PRADO

LOBATO MUÑOZ, SUSANA FASE DE PRÁCTICAS

SOLANA DE LOS BARROS CEIP GABRIELA MISTRAL
GARCÍA BECERRA, ANTO-
NIA MONTEVIRGEN

EXENTA

TALAVERA LA REAL CEIP SAN JOSÉ
BARRAGÁN HERNÁNDEZ, 
ELOISA

FASE DE PRÁCTICAS

TORREMEJÍA
CEIP INMACULADA CON-
CEPCIÓN

VÁZQUEZ CISNEROS, MA-
RÍA MERCEDES

EXENTA

TRUJILLANOS 
CEIP SANTÍSIMA TRINI-
DAD

ROMÁN LÓPEZ, LUCÍA EXENTA

VALDELACALZADA
CEIP ADOLFO DÍAZ AM-
BRONA

ATANASIO GOITIA, ANA FASE DE PRÁCTICAS

VALENCIA DE LAS TORRES
CEIP FERNANDO ALVA-
RADO

DOMÍNGUEZ JIMÉNEZ, 
JAVIER DAMIÁN

EXENTO

VILLANUEVA DE LA SE-
RENA

CEIP MIGUEL DE CERVAN-
TES

LÓPEZ MUÑOZ, MARÍA 
TERESA

FASE DE PRÁCTICAS

VILLANUEVA DEL FRESNO
CEIP FRANCISCO RODRÍ-
GUEZ PERERA

SAN MIGUEL GARCÍA, 
MARÍA TRINIDAD

EXENTA

ZALAMEA DE LA SERENA
CEIP CALDERÓN DE LA 
BARCA

VIZUETE DÁVILA, JOSÉ 
MANUEL

EXENTO



NÚMERO 125 

Martes 1 de julio de 2025
37665

EDUCACIÓN DE PERSONAS ADULTAS

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A PERÍODO DE PRÁCTICAS

JEREZ DE LOS CABALLE-
ROS

CEPA CERVANTES
MATAMOROS PARDO, IL-
DEFONSA

EXENTA

MÉRIDA CEPA LEGIÓN V
GALLEGO ÁLVAREZ, JA-
VIER

EXENTO

MONTIJO
CEPA EUGENIA DE MON-
TIJO

CORDERO VÉLEZ, LUIS EXENTO

OLIVENZA CEPA OLIVENZA
SOTO BALBUENA, MARÍA 
JOSÉ

EXENTA

VILLAFRANCA DE LOS 
BARROS

CEPA EL PILAR
TORO ORTIZ, FRANCISCO 
JAVIER

EXENTO

VILLANUEVA DE LA SE-
RENA

CEPA MEDARDO MUÑIZ DÍAZ GUTIÉRREZ, BEATRIZ FASE DE PRÁCTICAS

ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A PERÍODO DE PRÁCTICAS

ZAFRA EOI ZAFRA
AFONSO RUA, MARÍA DO-
LORES

EXENTA

EDUCACIÓN SECUNDARIA

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A PERÍODO DE PRÁCTICAS

ARROYO DE SAN SER-
VÁN

IES TAMUJAL
SANTANA GONZÁLEZ, 
RAMÓN

EXENTO

AZUAGA IES BEMBÉZAR
MARTOS MARTÍN, SO-
NIA DEL CARMEN

EXENTA

BADAJOZ IES REINO AFTASÍ
SANCHEZ LAVADO, 
FRANCISCO

FASE DE PRÁCTICAS 

BADAJOZ IES ZURBARÁN
DOMÍNGUEZ GONZÁ-
LEZ, RAFAEL JUAN

EXENTO



NÚMERO 125 

Martes 1 de julio de 2025
37666

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A PERÍODO DE PRÁCTICAS

DON BENITO IES CUATRO CAMINOS
DE LA PEÑA REDONDO, 
PEDRO

EXENTO

HERRERA DEL DUQUE IES BENAZAIRE
GÁLVEZ PERALTA, CAN-
DIDO JOSÉ

EXENTO

RIBERA DEL FRESNO IESO VALDEMEDEL
GÓMEZ MUNUERA, MI-
GUEL

FASE DE PRÁCTICAS

TALAVERA LA REAL
IES BACHILLER DIEGO 
SÁNCHEZ

PASCUAL GONZÁLEZ, 
ANDRÉS

FASE DE PRÁCTICAS

ZALAMEA DE LA SERE-
NA

IES ANTONIO DE NE-
BRIJA

RODRÍGUEZ CARRILLO, 
JUAN PABLO

EXENTO



NÚMERO 125 

Martes 1 de julio de 2025
37667

ANEXO II

CÁCERES

EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A PERIODO DE PRÁCTICAS

ALCUÉSCAR CEIP DOCTOR HUERTAS 
MARÍA CARBONERO LO-
ZOYA

FASE PERIODO PRÁCTICAS

ALMARAZ CEIP SAN ANDRÉS
MARÍA SABINA HERNÁN-
DEZ FERNÁNDEZ 

EXENTA

CÁCERES 
CEIP NTRA. SRA. DE LA 
MONTAÑA

EVA MARÍA SOLANA HOL-
GUÍN 

FASE PERIODO PRÁCTICAS

CASAR DE CÁCERES CEIP LEÓN LEAL RAMOS
MARÍA PAZ AVIS GONZÁ-
LEZ

FASE PERIODO PRÁCTICAS

GARROVILLAS DE ALCO-
NÉTAR

CEIP NTRA. SRA. DE ALTA-
GRACIA

MARÍA ISABEL BERNABÉ 
DOMÍNGUEZ

FASE PERIODO PRÁCTICAS

GATA CRA LA ALMENARA DAVID ZANCADA GIL FASE PERIODO PRÁCTICAS

HUÉLAGA
CEIP SAN PEDRO AD-
VINCULA

SCHEREZADE ROMERO 
RODRÍGUEZ

EXENTA

MALPARTIDA DE PLASEN-
CIA 

CEIP FRAY ALONSO 
FERNÁNDEZ

MARÍA CARMEN ARACELI 
PICO ABARRIO

FASE PERIODO PRÁCTICAS

MIAJADAS 
CEIP NTRA. SRA. DE GUA-
DALUPE

MARÍA DEL CARMEN SER-
VÁN NOVILLO 

FASE PERIODO PRÁCTICAS

MONTEHERMOSO CEIP SEBASTIÁN MARTÍN
MIGUEL GARRIDO QUI-
JADA

FASE PERIODO PRÁCTICAS

PLASENCIA CEIP INÉS DE SUÁREZ
MARÍA AROA VEGA TALA-
VÁN

FASE PERIODO PRÁCTICAS

PLASENCIA CEIP MIRALVALLE
JOSÉ ANTONIO LÓPEZ 
GALÁN

FASE PERIODO PRÁCTICAS

PLASENCIA
CEIP SANTIAGO RAMÓN Y 
CAJAL

MARÍA GONZÁLEZ GÓMEZ EXENTA

PORTAJE CEIP VIRGEN DEL CASAR RUBÉN LÓPEZ MORENO EXENTO

SANTIAGO DE ALCÁNTARA CRA TAJO-SEVER ÁLVARO GARCÍA GARCÍA EXENTO



NÚMERO 125 

Martes 1 de julio de 2025
37668

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A PERIODO DE PRÁCTICAS

SANTIBÁÑEZ EL BAJO CRA LA PAZ
M.ª FRANCISCA CRISTINA 
TORRES GARCÍA

EXENTA

TEJEDA DE TIÉTAR CRA VERA-TIÉTAR
PABLO GARGANTILLA 
FERNÁNDEZ

FASE PERIODO PRÁCTICAS

TORREORGAZ
CEIP VIRGEN DE LA SO-
LEDAD

MARÍA MANUELA FÉLIX 
BOTE

FASE PERIODO PRÁCTICAS

VALRÍO
CEIP SAN FRANCISCO 
JAVIER

SANDRA SÁNCHEZ CO-
RRALES

EXENTA

VALVERDE DEL FRESNO
CEIP NTRA. SRA. DE LA 
ASUNCIÓN

CRISTINA GÓMEZ MORENO EXENTA

VEGAVIANA 
CEIP MARÍA DE LOS ÁNGE-
LES BALLESTEROS

MARÍA DE LOS ÁNGELES 
SÁNCHEZ ANTONIO

EXENTA

VILLAR DEL PEDROSO CRA LA JARA ANDRÉS BONILLA LEO EXENTO 

ZARZA DE GRANADILLA CRA AMBROZ
JOSÉ IGNACIO CALLE 
VEGA

FASE PERIODO PRÁCTICAS

EDUCACIÓN DE PERSONAS ADULTAS

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A PERÍODO DE PRÁCTICAS

MIAJADAS CEPA MIAJADAS
MARÍA BELÉN CORNEJO 
ALISEDA

EXENTA

MORALEJA
CEPA MAESTRO ANDRÉS 
SÁNCHEZ ÁVILA

JOSÉ GONZÁLVEZ DOMÍN-
GUEZ

EXENTO

NAVALMORAL DE LA MATA
CEPA NAVALMORAL DE LA 
MATA

MARÍA TERESA DURÁN 
BERMEJO

EXENTA

EDUCACIÓN SECUNDARIA

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A PERÍODO DE PRÁCTICAS

CÁCERES
IES JAVIER GARCÍA TÉ-
LLEZ

JUAN FRANCISCO PAYO 
MORALEJO

EXENTO

CÁCERES IES NORBA CAESARINA
ESTHER FORTE 
FERNÁNDEZ

FASE PERIODO PRÁCTICAS



NÚMERO 125 

Martes 1 de julio de 2025
37669

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A PERÍODO DE PRÁCTICAS

CASAR DE CÁCERES IESO VÍA DE LA PLATA MARÍA CABALLERO HOYOS FASE PERIODO PRÁCTICAS

GALISTEO IESO GALISTEO ANA BELÉN AUNIÓN CABO FASE PERIODO PRÁCTICAS

JARANDILLA DE LA VERA IES JARANDA 
JAVIER CALDERÓN ATA-
NASIO

EXENTO

MONTEHERMOSO IES GABRIEL Y GALÁN DAVID PÉREZ LÓPEZ EXENTO

NAVALMORAL DE LA MATA IES ALBALAT
CAROLINA MOLINA 
FERNÁNDEZ

EXENTA

NAVALMORAL DE LA MATA IES AUGUSTÓBRIGA MARTA VÍCTOR VEGA EXENTA

PLASENCIA
IES PARQUE DE MONFRA-
GÜE

MARÍA DEL CARMEN RO-
DRÍGUEZ SÁNCHEZ

FASE PERIODO PRÁCTICAS

PLASENCIA IES PÉREZ COMENDADOR 
MARÍA ESTHER RAMOS 
CREGO

FASE PERIODO PRÁCTICAS

• • •


		2025-06-30T16:13:04+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




